


PATROVÉ BUDOVY
Apartmány, byty, koleje, prázdninové domy, penzionáty
Dodatečná montáž bez instalace potrubní sítě (pouze Jolly)

2

c•u•b•e

Jedinečné řešení od Sistem Air představují centrální jednotky navržené speciálně 
pro patrové budovy, kde je kladen důraz na úsporu místa a estetiku se zachováním 
stejných vlastností a výhod, které přináší standardní centrální vysavače.



61

www.sistem-air.cz

PATROVÉ 
BUDOVY

WOLLY 2 62

SISTEM CUBE 72

JOLLY  80

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
Y



62
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

PATROVÉ BUDOVY

WOLLY 2

PŘÍNOSY A VLASTNOSTI

MODELL Doporučená 
plocha

ARTIKL Maximální počet 
zásuvek

Maximální počet 
uživatelů

Wolly 2 150 150 m2 8201.0 4 1

Wolly 2 300 300 m2 8201.1 7 1

TABULKA PRO VÝBĚR CENTRÁLNÍ JEDNOTKY WOLLY 2

Centrální jednotku Wolly 2 instalujte v obytných prostorách s následujícími vlastnostmi:
•  Celkově vysávaná plocha 30 až 300 m2

• 1 uživatel
• Potrubní síť o průměru 40/50 mm/2” 
• Napájení 220/240 V AC
• Nepřetržité vysávání prachu v obytných prostorách
• Odvod vzduchu mimo budovu
• Možnost instalace v šatně, skříni, technické místnosti, chodbě, balkoně či terase

Vestavná jednotka Wolly 2 nabízí neobyčejnou flexibilitu, velmi jednoduchou instalaci a elegantní 
design. Ideální pro apartmány a byty v patrových budovách, kde je kladen důraz na úsporu místa 
a estetiku.

OBLAST INSTALACE 

Centrální jednotka s filtračním vakem

Soft Start

Včetně sady příslušenství

Speciálně pro patrové budovy

CE označení

IP Izolační úroveň

Isolační třída 2

Max. počet uživatelů 

KIT INCLUDE D

2

63
 c

m

43 cm 18,7 cm



rif. 05-2017 CZ
63

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
Y

Isolační třída 2

Vestavný box 2

KOMPONENTY PRO WOLLY 2

WOLLY 2 INSTALACE NA STĚNU 

ARTIKL POPIS BALENÍ

7102.2 RÁM PRO VENKOVNÍ INSTALACI NA STĚNU WOLLY 2 ** 1

** pro artikl 7102.1

Rám pro instalaci na stěnu Wolly 2 (volitelné)

ARTIKL POPIS BALENÍ

8202.0 SACÍ MODUL/MOTOR WOLLY 2 MOD. 150 1

8202.1 SACÍ MODUL/MOTOR WOLLY 2 MOD. 300 1

MOTORY WOLLY 2 

ARTIKL POPIS BALENÍ

7102.1 VESTAVNÝ BOX WOLLY 2 * 1

*Komplet s dvířky

WOLLY 2 OBSAHUJE:

Dvířka

Flexibilní hadici 9 m Prodlužovací, chromové 
trubice

Držák 
příslušenství

Motor

Vestavný box

✔ CENTRÁLNÍ JEDNOTKU WOLLY 2 150/300 ✔  WOLLY 2 SADU PŘÍSLUŠENSTVÍ

Podlahová hubice Kartáč na prach Spárová hubice



64
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

PATROVÉ BUDOVY

WOLLY 2

Cenrální jednotka Wolly 2 byla konstruována s cílem maximálně zjednodušit instalaci. V prostorách, kde je dostatek místa použijte 
tradiční centrální vysavač. V ostatních případech můžete zvolit ze dvou variant instalace:
A - Vestavná jednotka Wolly 2, díky hloubce, pouze 18,7 cm, zabudujete jednotku do jakékoliv stěny, dokonce bez nutnosti instalace 
potrubí odvodu vzduchu (viz bod 2).
B - Wolly 2 instalace na stěnu, pomocí nástěnného boxu jednotku jednoduše zavěsíte na stěnu.

2 - Dva způsoby instalace

TECHNICKÉ ÚDAJE

Centrální jednotka Wolly 2 může být instalována s potrubní sítí o průměru 40 mm v případě, kdy je nutné rozměr podlahy či stěny 
redukovat.

1 - Možnost použití potrubní sítě o průměru 40 mm Ø (pouze model Wolly 2 150)

50 mm

Potrubí Ø 40 mm

¿ 50

¿ 40

Air - IN

Air - IN

MICRO-LINE

Air - OUT

Air - OUT

Air - IN

Air - OUT

Air - IN

MICRO-LINE

A

V obou případech je možné:
• Připojení k potrubní síti z pravé i levé strany
• Čelní odvod vzduchu nebo potrubní sítí mimo budovu

Instalace vestavné jednotky

Čelní odvod vzduchu
Ideální konfigurace.
Vestavná jednotka s odvodem 
vzduchu do potrubní sítě.

Vestavná jednotka v obytných 
prostorách.

Vestavná jednotka instalována v obvodové stěně mimo obytný prostor
s odvodem vzduchu do potrubní sítě.

MIKROLINKA

MIKROLINKA



rif. 05-2017 CZ
65

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
Y

3 - Kompatibilní s nízkoenergetickými domy

Centrální jednotka Wolly 2 je vybavena krytem z polystyrenu vysoké hustoty sloužící jako tepelná, zvuková a antivibrační izolace. Díky tomu 
jsou tepelné ztráty vlivem instalace jednotky minimální. Kopii protokolu o součiniteli prostupu tepla poskytujeme na vyžádání.

TECHNICKÉ LISTY

Protokol o součiniteli prostupu tepla

Protokol o měření emisí hluku

Polystyrenová poloskořepina
s vysokou hustotou.

Air - IN

Air - OUT

Air - IN

Air - IN

Air - OUT

AIR - OUT

AIR - IN

* rám pro zavěšení na stěnu Art. 7102.2 - volitelné

B

Instalace na stěnu, čelní odvod 
vzduchu

Instalace na stěnu s odvodem vzduchu potrubní sítí mimo budovu 

Montáž na stěnu

Odvod vzduchu předními dvířky

Instalace na stěnu v interiéru



66
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

PATROVÉ BUDOVY

WOLLY 2

Wolly 2 NÁKRES

Čelní odvod 
vzduchu 

Kryt pro 
čelní odvod 
vzduchu

Vrchní dvířka

Tepelné
senzory

Zvukotěsný 
kryt motoru

Motor

Zpětný ventil

Bezpečnostní 
filtr

Zámek

Spodní dvířka

Rám

Výrobní štítek 

Odvod
vzduchu

Řídící deska

Tělo jednotky

Svorky pro 
uchycení ke 
stěně

Zvukotěsná 
skořepina

Sací potrubí

Prachový vak

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

15

16

17

18

19

11



rif. 05-2017 CZ
67

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
Y

ROZMĚRY A TECHNICKÁ DATA

Centrální jednotka pro použití jedním uživatelem.
Typ centrální jednotky vybírejte především podle celkové plochy určené k vysávání k zachování dlouhé životnosti a špičkového výkonu. Dalšími 
kritérii pro výběr správné jednotky mohou být rozměry jednotky, kapacita prachového kontejneru či vaku a filtrační plocha.
V případě, že instalujete systém centrálního vysávání na jednom podlaží, o celkové výměře do 150 m2  se 3 zásuvkami, můžete použít potrubní 
síť o průměru 40 mm. V ostatních případech je nezbytné instalovat standardní potrubí o průměru 50 mm.

Wolly 2

Model
Artikl

Wolly2 150 Wolly2 300

8201.0 8201.1

Doporučená plocha m2 150 300

Napájení V ac 220/240 220/240

Kmitočet Hz 50/60 50/60

Výkon motoru  kW 1,25 1,35

Spotřeba A 5,0 5,6

Napětí v zásuvkách  V dc 12 12

Max. průtok vzduchu m3/h 200 234

Max. podtlak mbar 274 272

Filtrační plocha cm2 2840 2840

Kapacita prachového vaku l 12 12

Váha kg  9  9

Šířka mm 430 430

Výška mm 630 630

Hloubka mm 187 187

Potrubí odvodu vzduchu  Ø mm 40/50/2” 40/50/2”

Sací potrubí  Ø mm 40/50/2” 40/50/2”

Hladina hluku nižší než  dB(A) 70

Pozn.: Nominální hodnota. Úrovně hluku se mohou lišit v závislosti na typu 
instalace a použitém příslušenství.

  STUPEŇ OCHRANY

  IZOLAČNÍ TŘÍDA II 

řada Wolly2
Zařízení je v souladu s níže uvedenými 
normami:

SMĚRNICE EU:
-  2006/42/CE                        
-  2006/95/CE                        
-  2004/108/CE

POUŽITÉ STANDARDY:
- EN  60335-1 : 2012                         
- EN  60335-2-2 : 2010
- EN  61000-3-2 : 2006 + A2 : 2009
- EN  61000-3-3 : 2008
- EN  55014-1 : 2006 + A1 : 2009
- EN  55014-2 : 1997 + A2 : 2008
- EN  62233: 2008 

SMĚRNICE ROHS 2002/95

Pozn.: Instalace musí být prováděny
v souladu s platnými předpisy.

IP 44

CERTIFIKACE TECHNICKÉ LISTY

Protokol o měření emisí hluku

Protokol o součiniteli prostupu tepla



68
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

PATROVÉ BUDOVY

WOLLY 2

GRAF VÝKONU

CHARAKTERISTIKA

Centrální jednotky Wolly 2 jsou vyrobeny z plastových materiálů, PP a ABS, které jim dodávají robustnost, stabilitu, dlouhou životnost
a eleganci. Celá řada byla navržena a konstruována v souladu s platnými předpisy EU.

Hlavní vlastnosti:
• Samonosné tělo z polypropylenu
•  Kryt z polypropylenu a ABS
•  Prachový vak z mikrovlákna s polyesterem, kapacita 21 l, bezpečnostní filtr třída M
• Zvukotěsný kryt motoru (hladina hluku nižší než 70 dBA)
•  Možnost připojení k potrubní síti z pravé či levé strany
•  Jednofázový elektromotor s uhlíky 
•  Zpětný ventil k ochraně motoru 
•  Elektronická řídící deska s dvojitou ochranou a pojistkami na hlavním i sekundárním okruhu
•  Soft-Start-System integrovaný v mikroprocesorové desce
• Tepelné senzory proti přehřátí motoru s automatickým vypnutím a restartem
•  Nízkonapěťové zásuvky 12 dc
•  Možnost připojení vzdáleného kontrolního panelu 
•  Díky IP44 možnost instalace i ve vlhkých prostorách, na balkonech, terasách, avšak chráněny před nepříznivým počasím
•  Kompatibilní s celou řadou příslušenství Sistem Air

0
0

50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar
Wolly2 300Unterdruck 

Ansaugleistung 
0

0
50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar
Wolly2 150Unterdruck 

Ansaugleistung 

Podtlak
mbar

Podtlak
mbar

Wolly 2 300Wolly 2 150

Maximální průtok vzduchu m3/h Maximální průtok vzduchu m3/h



rif. 05-2017 CZ
69

www.sistem-air.cz

Systémy centrálního vysávání

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
YVestavná jednotka Wolly 2 může být instalována do stěny s potřebnou hloubkou nebo může být jednoduše zavěšena na stěnu, ať už 

v technické místnosti, na chodbě, šatně nebo kdekoliv v interiéru.
Díky IP 44 umožňuje instalace ve venkovním prostředí jako jsou balkony, terasy atp.
V případě instalace pro více podlaží, je vhodné jednotku umístit v nejnižším patře. 
V některých případech, kde je nutné redukovat výšku podlahy, je možné použít potrubí o průměru 40 mm. V případě jakýchkoliv 
pochybností kontaktujte technické oddělení Sistem Air.

INSTALACE

MONTÁŽ CENTRÁLNÍ JEDNOTKY

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
Během instalace dodržujte předpisy IEC. 
Pokud je potřeba vyměnit pojistku, ujistěte 
se, že máte pojistku stejného typu a výkonu. 
(16 A, zpožděná).

Saugdosen

1.5 mm2

N
L220/240V~

MICRO LINE
12 Vdc

~ Vac 220/240
Vdc 12V

Micro Line

1 - Vestavba

2 - Nástěnná montáž

ALTO

TOP

HAUT

ALTO

HOCH

Art. 
7102.2

1 - Připravte adekvátní rozměr otvoru ve stěně 
2 - Vyvrtejte otvory pro odvod vzduchu (je-li požadován) a potrubí k sacím zásuvkám

1 - Upevněte vestavný box do rámu pro venkovní instalaci
2 - Připojte rám k potrubní síti

3 - Upevněte vestavný box
4 - Připojte modul motoru a krycí dvířka

3 - Upevněte rám s vestavným boxem ke stěně
4 - Instalujte modul motoru a krycí dvířka

mikrolinka - 220/240 Vac
12 V dc

mikrolinka - 220/240 Vac

mikrolinka
12 V dc



70
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

PATROVÉ BUDOVY

WOLLY 2

ÚDRŽBA 
K zachování dlouhé živostnosti systému doporučujeme provádět bežnou rutinní údržbu a to dle pokynů v technické příručce. Jde zejména 
o tyto úkony: čištění filtru, výměna prachového sáčku, kontrola možného zablokování výfukového potrubí, kontrola správného chodu 
elektromotoru. Jakékoliv práce, které nejsou uvedeny v rutinní údržbě koncovým uživatelem, musí být provedeny kvalifikovaným personálem
(instalační, servisní firma). Pro více informací kontaktujte technické oddělení Sistem Air nebo navštivte naše stránky www.sistem-air.cz

PŘIPOJENÍ KONTROLNÍHO PANELU (volitelné) 

Centrální jednotky řady Wolly 2 je možné připojit ke 
vzdálenému kontrolnímu panelu (stolní, nástěnný). 
Tento panel slouží ke zobrazení zpráv uživateli o 
stavu jednotky, nelze však jeho prostřednictvím 
změnit jakákoliv nastavení.

2

Univerzálnost vestavné centrální jednotky Wolly 2 umožňuje její instalaci skutečně kdekoliv. Ideální řešení do bytů v obytných komplexech. 

Sací zásuvky

Mikrolinka

Potrubní síť

Kontrolní panel



71

www.sistem-air.cz

PA
TR

O
V

É 
BU

D
O

V
Y


